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område. Det var dog lykkedes styrelsesrådet under forhandling med generaldirektøren, 
David A. ,Morse at reducere adskillige af de foreslåede budgetposter betydeligt, så bud- 
gettet for 1952 blev holdt nogenlunde på samme størrelse som for 1951. Ved finanskom- 
missionens behandling blev resultatet det samme, og budgettet for 1952, som det blev 
vedtaget i konferencens plenarforsamling, andrager 6 476 600 $ mod 6 219 500 $ for 1951, 
altså en forøgelse med ca. 250 000 $. 

Fordelingen af udgifterne foregår efter en procentsats, som fastsættes for hvert 
enkelt land. I fjor lykkedes det at få U. S. A. til at øge sin procentsats fra 22 til 25, så 
der kunne foretages nedsættelser for en del andre lande,, således for Danmark, der gik ned 
fra 1,16 pct. til 1,08 pct. I år fastholdt U. S. A. sin procentsats, men på grund af Jugo- 
slaviens tilbagevenden til Arbejdsorganisationen og Tysklands nyoptagelse blev der atter 
mulighed for nedsættelse for andre lande. Tyskland blev sat til 5 pct. og Jugoslavien til 
0,55 pe . ,  og disse blev derefter fordelt som nedsættelser til andre lande. Danmarks pro- 
centsats blev nedsat fra 1,08 til 0,99, altså en nedsættelse på omtrent 9 PC t Det beløb, 
Danmark skal betale for 1952, bliver efter budgettets tal ca. 64 000 $, men på grund af visse 
regnskabsmæssige fradrag bliver det faktiske beløb ca. 56 000 $. 

Japan blev også på konferencen optaget som medlem af Arbejdsorganisationen, 
men da optagelsen først skal godkendes af det japanske parlament, blev der ikke taget 
hensyn hertil ved fordelingen af udgifterne. Det vil blive taget i betragtning ved regn- 
skabet for 1952 og véd budgettet for 1953. 

3. Rapporter om gennemførelse af k o n v e n t M  

Den nedsatte kommission havde til opgave at gennemgå de rapporter, som i hen- 
hold til Arbejdsorganisationens statut skal .indsendes fra regeringerne angående skridt, 
der er foretaget for at  gennemføre konventioner. ; 

Ifølge, den ændring af Arbejdsorganisationens statut,,,, som fandt sted i 1946, har 
konferencen også pligt; til atjund,ersøge: og fastslå grundene til, at medlemsstater i mange 
tilfælde ikke ratificerer de vedtagne konventione'r. , 

En oversigt over. de af Arbejdsorganisationens generalkonference vedtagne konvenr 
tioner er givet i bilag I,, i og en oversigt over de af Danmark ratificerede konventioner i 
bilag 2. 

4. Mål og min, UMStandard med hensyn til social tryghed. 

De i bureauets rapport foreliggende forslag til en konvention var udarbejdet på 
grundlag af den af Arbejdsorganisationen nedsatte ekspertkomité. Denne komité har over- 
for styrelsesrådet påpeget betydningen af, at de senere års udvikling indenfor den sociale 

: lovgivning Ruder udtryk i et internationalt dokument) der kan tjene som vejledning, 
og som skal anspore til yderligere fremskridt, og som kan danne grundlag for en revision 
af de mange eksisterende konventioner om forskellige m e r  for social tryghed, f. eks. om 홢 
sygeforsikring, alderspension o. S:. v., som står for at skulle revideres. 

Bureauets forslag bestod af 2 afsnit, et om'minimumstandarder, et om endelige 
mål (objectives) indenfor den sociale tryghedsordning. 

Allerede ved forhandlingens påbegyndelse viste1 der sig store vanskeligheder såvel .:, 
med henblik på formen som indholdet af det internationale dokument. Efter en alminde- 
lig debat om dette spørgsmål havde komitéen valget, imellem 4 alternativer: 


